
 1 

                                                                                                                                                                            
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.62 dt.15.05.1997  

 
PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Këshilli i Bashkisë Tiranë, në mbledhjen e dt.15.05.1997, pasi shqyrtoi relacionin e 

paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile të Bashkisë dhe proçesverbalin e Komisionit 

Juridik të këtij Këshilli “Për ndërrim emri ose mbiemri” sipas kërkesave të ardhura nga 

qytetarët gjatë muajve Prill deri 15 Maj të këtij viti, në mbështetje të ligjit Nr.5840 

(neni.21), dt.20.07.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7686, dt.09.03.1993 “Për rregjistrimin e 

akteve të gj.civile si dhe në bazë të kritereve të miratuara nga ky këshill me vendim 

Nr.15, dt.30.12.1996”   

 
                                                 VENDOSI: 

 

 
I. Të miratojë ndërrimin e emrave ose mbiemrave si më poshtë : 

 

EMRA OSE MBIEMRA QE NDRYSHOJNE ME NJE GERME SI DHE 

SHKURTIME 

 

1.Arjan Haziz Zanuni, banor i njësisë 3, ti ndërrohet mbiemri nga 

Zanuni në Zenuni. 

2.Kostaq, Spiro, Bukuroshe, Elvi, Nora, Llazri, banor të njësisë 10, ti 

ndërrohet mbiemri nga Llazri në Lazri. 

3.Fatmira Faik Fyshku, banore e njësisë 8, ti ndërrohet mbiemri nga 

Fyshku në Fishku. 

4.Ameli Nestor Kote, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Ameli 

në Amelia. 

5.Mahire Pasho Bahaj, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga 

Mahire në Maira.  

6.Frederik Ndue Dhionisi, banor i njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri nga 

Dhionisi në Dionisi. 

7.Leonard Hasan Luke, banor i njësisë 3, ti ndërrohet mbiemri nga 

Luke në Luka. 

8.Pirro Llambi Rrudho, banor i njësisë 5, ti ndërrohet mbiemri nga 

Rrudho në Rrudha. 



 2 

9.Efini Llazo Gaxhi, banore e njësisë 10, ti ndërrohet emri nga Efini 

në Eftini. 

10.Laonard Alfred Perolli, banor i njësisë 10, ti ndërrohet emri nga 

Leonard në Leonardo. 

11.Luljete Adil Kuberi, banore e njësisë 10, ti ndërrohet emri nga 

Luljete në Luljeta. 

12.Fatos, Lejla, Qazim Fetah, banor të njësisë 11, tu ndërrohet 

mbiemri nga Fetah në Fetahu. 

13.Gearl Gëzim Shehu, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Gearl 

në Geart. 

14.Bardhyl Brahim Cepaj, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri 

nga Cepaj në Cepani. 

15.Ermi Sansedin Dylce, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri 

familjarisht nga Dylce ne Dulce. 

16.Familja e Muharrem Hamdi Gungu, banor të njësisë 1, ti 

ndërrohet mbiemri nga Gungu në Gunga. 

17.Manjola Andon Jako, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga 

Manjola në Maniola. 

18.Anila Zija Zhama, banore e njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga 

Zhama në Zhamo. 

19.Marije Lazër Sheldija me familjen, banor të njësisë 10, kërkojnë 

ndërrimin e mbiemrit nga Sheldija në Sheldia. 

20.Liljana Zef Sheldija, banore e njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga 

Sheldija në Sheldia. 

 

PER TE MARRE MBIEMRIN E VAJZERISE OSE BASHKESHORTIT 

 

1.Mirela Mehmet Jegeni, banore e njësisë 6, të rimarrë mbiemrin e 

vajzërisë nga Jegeni në Zekthi.  

2.Fitnete Kadri Gjuzi, banore e njësisë 1, të rimarrë mbiemrin e 

bashkëshortit nga Gjuzi në Islamaj. 

3.Xharije Jahja Bakllava, banore e njësisë 2, të rimarrë mbiemrin e 

bashkëshortit nga Bakllava në Kosta. 

4.Afërdita Hamdi Spahiu, banore e njësisë 9, të rimarrë mbiemrin e 

vajzërisë nga Spahiu në Meda. 

5.Flosida Hazar Haxhiosmani, banore e njësisë 3, të rimarrë 

mbiemrin e vajzërisë nga Haxhiosmani në Goxhaj. 

 

EMRA FEMIJESH TE BIRESUAR OSE TE MITUR 

 

1.Besnik e Hazmije Beka, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Melicja në Melisa. 

2.Liman e Suzana Rroshi, banor të njësisë 5, ti ndërrohet emri i djalit 

të mitur nga Edmir në Endrit. 

3.Thimje e Terpa Ndoja, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i djalit 

të mitur nga Marsel në Andi. 



 3 

4.Vasilika e Sarandi Qiriako, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Enida në Eni. 

5.Kujtim e Bukurie Dine, banor të njësisë 4, ti ndërrohet emri i 

vajzës mitur nga Emiliana në Marinela. 

6.Mehdi e Mirela Ramaliu, banor të njësisë 9, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Keti në Argjirula. 

7.Vjollca e Milto Skrami, banor të njësisë 5, ti ndërrohet emri i 

fëmijës së birësuar nga Alba në Juna. 

8.Resmi e Kimete Kurti, banor të njësisë 4, ti ndërrohet emri i djalit 

nga Dario në Edmond. 

9.Çlirim e Jeta Stafaj, banor të njësisë 10, ti ndërrohet emri i vajzës 

së mitur nga Dhurata në Klaudja. 

10.Bajram e Dize Dedja, banore të njësisë 2, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Elona në Enxhi. 

11.Pëllumb e Vjollca Kumbara, banor të njësië 4, ti ndërrohet emri i 

vajzës së mitur nga Enida në Eni. 

 

KUR KANE DOKUMENTE ZYRTARE, GJYQESORE, ADMINISTRATIVE  

 

1.Agron Uan Cina, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Agron në 

Theofan. 

2.Eqeren, Merdie, Rezarta e Ilirjan Resul Mema, banor të njësisë 5, 

ti ndërrohet mbiemri nga Resul Mema në Mema. 

3.Enrik, Agron, Henriketa e Luljeta Pavllo, banor të njësisë 2, ti 

ndërrohet mbiemri nga Pavllo në Kostopoulos. 

4.Fatbardha Mehdi Shuke, banore e njësisë 6, ti ndërrohet emri nga 

Fatbardha në Elisaveta. 

5.Elion Sokrat Koci, ti ndërrohet emri nga Elion në Apostol. 

6.Ermal Sokrat Koci, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Ermal 

në Niko. 

7.Arleta Kristaq Olldashi, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga 

Arleta në Harlet. 
8.Nefarete Xhevdet Rustemi, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga 

Nefarete në Eleni. 

 

PER INTERESA TE RENDESISHME 

 

1.Refik Nefail Bashllari, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Refik në 

Retofaq. 

2.Adriatik Haxhi Brano, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Adriatik në 

Andrea. 

 

JASHTE KRITEREVE 

 

1.Kostaq Niko Mikerezi, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Kostaq në 

Koco. 

2.Entela Kristo Cavo, banore e njësisë 5, të mos i ndërrohet emri nga 

Entela në Stiliani. 



 4 

3.Sinan Servete, Dylbere, Enver e Rexhep Bastriu, banor të njësisë 9, të 

mos i ndërrohet mbiemri nga Bastriu në Lame. 

4.Dile Riza Lilo, banore e njësisë 7, të mos i ndërrohet emri nga Dile në 

Marie. 

5.Gëzim Nefail Pera, banor i njësisë 6, të mos i ndërrohet emri nga Gëzim 

në Spiro. 

6.Mahmut Isuf Pjeshka, banor i njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Mahmut në 

Maksut. 

7.Ardian Aleks Kadiqi, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Ardian në 

Adrian. 

8.Liri Fuat Hoxhaj, banore e njësisë 5, të mos i ndërrohet emri nga Liri në 

Linda. 

9.Edmond Arjan Babo, banor i njësisë 3, të mos i ndërrohet emri nga 

Edmond në Aleko. 

10.Pajtim Qani Alushaj, banor i njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri nga Alushaj 

në Alushi. 

11.Enver Sefer Tarja, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Enver në 

Ergys. 

12.Lumturi Rexhep Canaj, banor i njësisë 10, ti ndërrohet emri nga 

Lumturi në Lindita. 

13.Ana Maho Muhameti, banore e njësisë 10 dhe pjestarët e familjes, ti 

ndërrohet mbiemri nga Muhameti në Miho. 

14.Petrit e Afërdita Berberi, banor të njësisë 1, të mos u ndërrohen emrat 

nga Petrit në Petro dhe nga Afërdita në Afroviti.  

15.Mirela Ismail Balla, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Mirela në 

Marinela. 

16.Genti Lutfi Veliaj, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Genti në 

Gentian. 

17.Alba Kico Kutali, banore e njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Alba në 

Antigoni. 

18.Kujtim Qimet Qesaraka, banor i nësisë 4, të mos i ndërrohet emri nga 

Kujtim në Kostandin. 

19.Vera Pali Jakova, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Vera në 

Veronika.  

20.Fatime Nuri Spahiu, banore e  njësisë 2, të mos i ndërrohet emri nga 

Fatime në Marie. 

21.Xhevdet Beqir Hadërgjonaj, banor i njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri nga 

Hadërgjonaj në Gjonaj. 

22.Marjanthi Sifi Spahia, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga 

Marianthi në Mariana. 

23.Igjen Rasim Ciku, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Igjen në 

Rigjen. 

24.Spartak Hulsi Harshova, banor i njësisë 4, ti ndërrohet mbiemri nga 

Harshova në Hashorva familjarisht. 

25.Fidarije Halim Duri, banore e njësisë 4, të mos i ndërrohet emri nga 

Fidarije në Frida. 

26.Artan Lluka Nako, banor i njësisë 2, të mos i ndërrohet emri nga Artan 

në Antonio. 

27.Entela Thanas Nako, banore e njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Entela në 

Elena. 



 5 

28.Elvis Bahri Fuga, banore e njësisë ..., të rimarri mbiemrin e nënës nga 

Fuga në Kondakçi. 

29.Kadri Hitaj, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Kadri në Vangjel. 

30.Besim Kadri Kaloshi, banor i njësisë 4, tu ndërrohet mbiemri 

familjarisht nga Kaloshi në Beja. 

31.Gazmir Durmish Alushaj, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga 

Gazmir në Gazmend. 

32.Ylli B. Kola, banor i njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Ylli në Petrit. 

33.Xhemal Isa Berisha, banor i njësisë 6, të mos i ndërrohet emri nga 

Xhemal në Jorgo. 

34.Aurel Behar Toso, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Aurel në 

Bledar. 

35.Ahmet Muco Gjoligu, banor i njësisë 2, ti ndërrohet familjarisht 

mbiemri nga Gjoligu në Gjoliku. 

36.Monika Sali Burba, banore e njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri nga Burba 

që është mbiemri i vajzërisë për të marrë atë të burrit Hoxhaj. 

37.Bashkim Sulejman Reca, banor i njësisë 2, ti ndryshohet familjarisht 

mbiemri nga Reca në Reci. 

38.Arben Musa Musaj, banor i njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Arben në 

Alberto. 

39.Mustafa Imer Shkalla, ti ndërrohet emri nga Mustafa në Mico. 

40.Agron S. Laze, banor i njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Agron në Andon. 

41.Nedret S. Laze, banore e njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Nedret në 

Nadia. 

42.Refije Xhemal Lamani, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Refije 

në Rebeka. 

43.Eralt Lulzim Qinami, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Eralt në 

Erald. 

 

 

                                                                                        

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


